事 務 連 絡

平成２８年６月１日

各児童福祉施設等設置者 様

松原市福祉部福祉指導課

光化学スモッグ発令情報のメール配信サービスについて（通知）

 日頃から、本市保育行政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

夏場は光化学スモッグの予報・注意報が発令されやすい時期です。光化学スモ

ッグの発生が多い日には、目やのどへの刺激により健康被害を生じることがあり、

屋外での激しい運動をなるべく控える等、注意が必要です。

大阪府では、光化学スモッグ発令情報に関するメール配信サービスを行ってお

ります（別添チラシ参照）。貴施設におかれましては、当該サービスの利用等によ

り情報把握に努めていただきますようお願いします。

【問い合わせ先】

 松原市 福祉部 福祉指導課

   電 話 番 号 ０７２－３４９－３２０６

   ＦＡＸ番号 ０７２－３３４－５９５９